⁹²² METZNER 1869, 75; <http://www.deutsche-biographie.de/sfz82342.html#>, vyhledáno 9. 7. 2015.

⁹²³ WÜRFEL 1761, 25.

⁹²⁴ WÜRFEL 1761, 25.

⁹²⁵ Metzner 1869, 18, 70.

⁹²⁶ WÜRFEL 1761, 25.

⁹²⁷ Metzner 1869, 70.

⁹²⁸ WÜRFEL 1761, 25.

⁹²⁹ Blohm 1990, 148.

⁹³⁰ StAN Rst. Nürnberg, Landalmosenamt, Urkunden 154.

15. Peter Harsdorfer (1484)⁹³¹

16. Hanns Stromer (1515)⁹³²

17. Jeroným Ebner (zmíněn v rukopise Hanse Stromera „de Templo Mariano“ z roku 1518)⁹³³

Příloha VII. Eobamus Hesse: TEMPLUM VIRGINIS MATRIS IN FORO

At parte ex alia templum adiacet, hoc opus ipsi / Non vulgare foro decus, aedificavit honori / Matris
Christiparae, quod quartus nominis huius / Carolus Augustus Romani insignia gessit / Imperii,
donisque volens Regalibus auxit / Templum a se positum, foribusque insigne superbis, / Quae fora
prospiciunt, auroque et imagine multa / Vestibulum adiecit, cuius suprema theatri / Pars speciem
praefert, et si res postulet usum, / Namque ex hac (velut arce) hominum conventibus amplis, /
Reliquiae monstrabantur,

cum nuper adhuc dum / Vana superstitio floreret, et impia in istaec / Relligio vitia humanas terrentia
mentes, / Ficta licet stolidae, miracula credita, plebi / Reliquiae fuerant, quae nunc quoque nota
supersunt, / Carole magne tua, et nostrorum insignia Regum, / De cruce salvifica, et quae Christi
exangue perempti / Transiit hasta latus, non aspernanda profecto / Munera, sed veneranda etiam,
si sola vetustas / Commendet meritorum haud immemor, aut male grata / Non etiam cultus nimio
observentur honore, / Sicut adorantur.

Sed nos ad coepta feramur, / Hoc seu vestibulum, seu verius aemula priscis / Porticus ista foro, lucem
et decus adiicit ingens. / Quae cum magnifice caelata sit intus et extra, / Eximio pede ad usque alti
fastigia tecti, / Diversorum operum formis, variisque deorum / Atque hominum statuis, etiam,
cum postulat usus, / Praebet adorantium populo spectacula Regum, / Infantique Deo sua mystica dona
ferentur: / Quae super aequales, auratus circulus, horas / Indicat, et sonitu notat aeris nola canori. /
Tam speciosa igitur, tantoque exstructa labore / Porticus, impensis templum superaverit ipsum, /
Cui coniuncta patens, in partes quattuor haeret.

CHRÁM PANNY MARIE NA NÁMĚSTÍ

Jakkoli přiléhá jednou stranou k náměstí, nevystavěl toto dílo co ozdobu sprostého trhu, ale ke cti Bohorodičky Matky, Karel, jenž čtvrtý císař toho jména nosil insignie Říše a po své vůli i královsky obdaroval chrám, jenž vzcně založil na onom místě. A směrem k trhu také připojil zlacenou a malovanou předsíň, částečně nad níž se klene jeviště, z něhož se jako z nějakého hradu podle potřeby seběhlému mnohému lidu ukazovaly relikvie.